
新型コロナウイルス集団感染終息のお知らせ 

 

この度は当法人のケアハウス森の灯りはまなすにて発生致しました、新型コロナウイル

ス感染症の集団感染により、利用者様及びご家族、関係各所の皆様方に多大なるご心配とご

迷惑をおかけ致しましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

８月６日（土）から８月１０日（水）まで入居者様７名、職員６名の１３名の感染が確認

されましたが、８月１０日以降新たな陽性者は確認されず、網走保健所より８月２０日付で

今回発生した集団感染は終息したものと判断いただき、現在は通常運営に戻っております。 

 

今後も、ご利用者様やご家族の皆様へ安心してご利用頂けるよう、職員一同、一層の感染

対策を行って参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

令和４年８月２２日 

ケアハウス森の灯りはまなす 

施設⾧ 本間 直弥 


